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Inledning 

Diakonipastoralen i Nylöse pastorat fördjupar och utvecklar församlingsinstruktionens avsnitt 

om diakoni. Den innehåller ideologisk och teologisk reflektion över diakoni, en 

omvärldsanalys och en diakonal spaning. Diakoni ska alltid bedrivas utifrån den lokala 

församlingskontexten, delar av det diakonala arbetet skiljer sig därför mellan församlingarna i 

pastoratet. 

Diakonisyn – ideologisk reflektion 

Diakoni är kyrkans omsorg om medmänniskan och skapelsen, grundad i Kristi kärlek och 

uttryckt i närvaro och handling. Diakoni och gudstjänst hör samman. Den nöd och utsatthet 

som hela skapelsen möter och lever i får bäras fram i gudstjänstens olika delar, exempelvis 

genom predikan och förbön. Från gudstjänsten sänds församlingarna sedan ut och får bära 

med sig välsignelsen till vardagens möten och inspirera människor till diakonala 

förhållningssätt. Tillsammans har församlingarna uppdraget att synliggöra Guds omsorg om 

varje människa och om skapelsen. 

Diakonala förhållningssätt 

Diakonins kärna är att se och verka i nöden, så som den kommer till uttryck i den lokala 

kontextens tid och plats. Diakonins arbetsformer är ett svar på de behov som församlingarna 

möter. Det utmanar till att lyssna på och inta den utsattes perspektiv. Genom profetisk diakoni 

skapas utrymme för människor att få tillgång till sina rättigheter. Samtidigt står 

församlingsmedarbetare sida vid sida med människor och skapar förutsättningar för 

delaktighet, mångfald, inkludering och möjlighet till engagemang som leder till förändring. 

Det utmanar också till kontinuerlig reflektion över hur människor bemöts samt över 

verksamhetsformer. Diakoni bedrivs med Jesus som förebild – att vara bärare av hopp, 

upprättelse och framtidstro. 

Diakoni i Nylöse pastorat bedrivs genom samverkan med andra goda krafter, som idéburna 

organisationer och offentlig verksamhet. Barnen har en särställning i Svenska kyrkan. Detta 
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ska tas hänsyn till i alla verksamheter och beslut i Nylöse pastorat. 

 

Herrens ande är över mig, ty han har smort mig till att frambära ett glädjebud till de fattiga. 

Han har sänt mig att förkunna befrielse för de fångna och syn för de blinda, att ge de 

förtryckta frihet och förkunna ett nådens år från Herren (Luk 4:18–19). 

Jesus identifierar och synliggör orättvisor, missförhållanden, förtryck och strukturer som 

utestänger. Han berörs djupt och uttrycker en helig vrede över den utsatthet han möter hos 

människor. Det är en helig vrede som bottnar i Guds kärlek och barmhärtighet, som vill 

försvara det okränkbara och som vill agera och göra helt. I ord och handling värnar och 

försvarar Jesus rätt och rättfärdighet, han befriar och upprättar, ger hopp och skäl till livsmod. 

Jesus kallar till efterföljelse och diakoner har, utifrån sina vigningslöften, ett särskilt uppdrag 

att identifiera och synliggöra orättvisor, försvara människors rätt och stå på de förtrycktas 

sida, även när det är obekvämt. Jesus vandrade på jorden bland människor, och bland 

människor utförde han sina under. Det diakonala arbetet bör därför alltid vara kontextuellt – i 

världen bland människor. 

 

Omvärldsanalys 

Nylöse pastorat är ett stort pastorat med stor mångfald. Pastoratet omfattar såväl 

interkulturella och mångreligiösa miljöer som mera homogena områden. 

Omvärldsanalysen har genomförts genom intervju med utvecklingsledaren för folkhälsa i 

nordost, statistik samt diakonernas analyser och erfarenheter. För statistik över stadsområde 

nordost samt mellanområden se Göteborgsbladet 2024: SO+Nordost+inkl+MO.pdf 

(goteborg.se) samt bifogad behovsanalys från Västra Götalandsregionen och Göteborgs stad. 

 

Svårigheter och utmaningar 

Många som bor i nordöstra Göteborg känner inte tillit till människor eller myndigheter. 

Tillitsproblematiken kan få stora konsekvenser då människor drar sig undan samhällsinsatser. 

Ett exempel på detta är desinformationskampanjen mot Socialtjänsten. Vidare påverkas 

många människor i nordost av oron i omvärlden. Ett stort antal lever också med en svår 

ekonomisk situation och trångboddhet. Det finns också en hög grad av ensamhet och psykisk 

ohälsa. Vårdnadshavare känner oro för att deras barn ska dras in i något negativt. 

SO+Nordost+inkl+MO.pdf%20(goteborg.se)
SO+Nordost+inkl+MO.pdf%20(goteborg.se)
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Samverkan och civilsamhälle 

Utvecklingsledaren för folkhälsa uttrycker att civilsamhället har en viktig roll i nordost. 

Interreligiösa rådet är en bra plattform för att kunna lyfta frågor och diskussioner i vissa 

ämnen. Nylöse pastorat har flera samverkansavtal upprättade med olika aktörer i närområdet. 

För att skapa tillit i närområdet är det viktigt att kyrkan och andra samhällsaktörer samverkar 

och talar gott om varandra. 

Diakonala spaningar 

I Nylöse pastorats församlingar erbjuds diakonala verksamheter som riktar sig till människor i 

alla åldrar. Pastoratet erbjuder flera öppna sammanhang dit människor kommer för en stunds 

social samvaro. Pastoratet erbjuder också det enskilda samtalet där det finns rum för både 

själavård och stöd/rådgivning för att kunna förändra livssituationer. Pastoratet vill erbjuda 

sammanhang där människor känner att man blir sedd och lyssnad på och där förmågor och 

kompetenser kan komma till uttryck. Det omfattar såväl mötesplatser och aktiviteter som har 

en kristen profil som mötesplatser med en uttalad konfessionslös profil. 

Diakoner i pastoratet ser med oro på förändringar i det politiska klimatet som försvårar det 

dagliga livet för många. Kyrkorna i området möter ofta människor som inte får sina 

rättigheter tillgodosedda. Det överensstämmer med vad Stadsmissionens Fattigdomsrapport 

2024 och Statskontorets utredning om Migrationsverkets asylbedömningar säger. Vad händer 

med Barnkonventionen utifrån de förändrade förutsättningarna? 

I juli 2025 kommer en ny socialtjänstlag. Den kommer påverka de människor som pastoratet 

möter i sina diakonala verksamheter. Detta kommer förhoppningsvis leda till positiva 

förändringar i människors liv. 

Det är viktigt att pastoratet möjliggör för människor i utsatthet att komma närmare ett gott liv. 

Exempelvis genom arbetsträning, språkträning och annan sorts praktik. 
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Diakonins arbetsformer 

Diakonala insatser delas ofta upp i två kategorier: omsorg och gemenskap samt förändring 

och problemlösning. Diakonala verksamheter kan ske på individnivå och gruppnivå eller ha 

som mål att påverka orättfärdiga strukturer. 

Själavård 

Alla diakoner och präster erbjuder samtal och själavård i alla livets olika skeenden. I 

undantagsfall görs hembesök. 

Ideella medarbetare 

Diakoni är hela församlingens uppdrag. Därför arbetar ideella och anställda medarbetare sida 

vid sida. Många verksamheter skulle inte kunna fortsätta om inte det ideella engagemanget 

fanns. Målet är att alla ideella har en kontaktperson som kan ge vägledning vid behov. 

Ekonomisk och social rådgivning och stöd 

Sker på diakonimottagningarna i Gunnared och i Bergsjön. Undantagsfall görs efter behov i 

alla församlingar. Diakonimottagningarna samverkar med olika aktörer i Göteborgs stad. 

Stöd med fondansökan sker kontinuerligt i alla församlingar. Det diakonala arbetet ska inte ta 

över samhällets ansvar och skyldigheter. Detta görs genom att hela tiden hänvisa och bolla 

tillbaka ansvaret till myndigheter och rätt samhällsinstanser. 

Gemenskapsträffar/mötesplatser 

I alla pastoratet församlingar finns öppna mötesplatser och gemenskapsträffar där alla är 

välkomna. Det finns också mötesplatser riktade till specifika grupper. 

Profetisk diakoni 

Diakoner i pastoratet ser ett stort behov av profetisk diakoni. Att berätta om det som sker och 

genom detta arbeta för förändring, både i det lilla och det stora samt i det akuta och det 

långsiktiga. 

 


